



INSTITUTO SALVADOREÑO PARA EL DESARROLLO DE LA MUJER

ORDEN DE COMPRA

**N° 20714**

SUMINISTRANTE: **R & C CONSTRUCTORA DESARROLLO Y GESTION PROYECTOS S.A DE C.V.**  
 FECHA: 14/10/2020 NIT: XXXXXXXXXX  
 Libre Gestión No. LG-63-2020 No. Requisición: 6987-7404

SIRVASE ENVIARNOS LOS BIENES Y/O SERVICIOS SIGUIENTES:

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
46	m <sup>2</sup>	Desmontaje de teja artesanal existente en el techo. Se incluye el desalojo de las tejas que están quebradas.	\$ 3.45	\$ 158.70
46	m <sup>2</sup>	Suministro e instalación de lámina galvanizada, ondulada calibre 26, en el área de techo. Se incluye en esta partida el desmontaje y desalojo de la lámina existente, la cual es una parte de fibrocemento y la otra de lámina galvanizada. Adicionalmente, se incluye la limpieza y pintura de la estructura metálica que sostiene la cubierta de techo y la hechura de cepos.	\$ 22.63	\$ 1,040.98
46	m <sup>2</sup>	Instalación de teja sobre la lámina galvanizada. Se estima que se utilizarán el 50 % de las tejas existentes que se desmontaron y que están en buenas condiciones, el resto será suministrado por el Contratista. La colocación de la teja será de forma similar a la existente, incluyendo las cenefas tipo cola de garrobo que tiene en los laterales.	\$ 9.75	\$ 448.50
2	m <sup>2</sup>	Suministro e instalación de cielo falso de madera (plywood tipo machiembrado), en área de cielo dañado. Se incluye el desmontaje y desalojo del área de cielo existente dañado, así como la sustitución de piezas de apoyo del cielo que puedan estar dañadas por humedad en el área afectada.	\$ 51.42	\$ 102.84
46	m <sup>2</sup>	Barnizado de cielo falso existente en corredor externo de la cabaña y en todo el interior de la misma. Incluye el lijado de la madera y barnizado en color nogal o similar al existente.	\$ 7.21	\$ 331.66
7	ml	Suministro e instalación de 2 hiladas de alambre raizor sobre el lado de la colindancia de la cabaña. Se utilizará alambre raizor tipo galvanizado, con una separación de 0.10 m.	\$ 31.14	\$ 217.98

LT 0203

PASAN...

SON: **DOS MIL TRESCIENTOS 68/100 DÓLARES** TOTAL: \$ 2,300.66

CONDICION DE PAGO: AL CRÉDITO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: GOES  
 ADMINISTRADORA DE LA ORDEN DE COMPRA : Norma Estela Torres de Hernandez/ Encargada de Mantenimiento  
 FACTURA DE CONSUMIDOR FINAL A NOMBRE DE: INSTITUTO SALVADOREÑO PARA EL DESARROLLO DE LA MUJER  
 LUGAR DE ENTREGA: Inmueble de Panchimalco

*Bautista*  
 JEFA UACI

Según Punto SEIS del Acta  
 NÚMERO SIETE, de fecha 14-  
 08-2020

*Claudia Carolina López*  
 ADJUDICADORA



## INSTITUTO SALVADOREÑO PARA EL DESARROLLO DE LA MUJER

### ORDEN DE COMPRA

**N° 20715**

SUMINISTRANTE:

**R & C CONSTRUCTORA DESARROLLO Y GESTION PROYECTOS S.A DE C.V.**

FECHA:

14/10/2020

NIT:

[REDACTED]

Libre Gestión No.

LG-63-2020

No. Requisición:

6987-7404

SÍRVASE ENVIARNOS LOS BIENES Y/O SERVICIOS SIGUIENTES:

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
		<b>... VIENEN</b>		\$ 2,300.66
1	s.g.	Revisión, limpieza, reparación y pintado con Impermeabilizante Elastómero base agua para uso exterior, base de los canales de aguas lluvias existentes (6.50 m aproximadamente). Se deberá verificar la correcta instalación y en caso de existir algún daño, deberá repararse.	\$ 110.36	\$ 110.36
2	u	Demolición de columna y zapata existente en esquina de muro perimetral, del tipo pre fabricado, el cual está desprendido.	\$ 215.36	\$ 430.72
2	sg	Excavación hasta encontrar tierra firme para construir zapatas y columnas	\$ 101.22	\$ 202.44
2	u	Construcción de zapata de concreto reforzado, de 30 x 30, con refuerzo #3 en ambos sentidos @0.10m, concreto 210 kg/cm2	\$ 75.65	\$ 151.30
2	u	Construcción de columna cuadrada, 20 x 20, con refuerzo vertical de 4 #3 y estribo #2 @0.15m, concreto 210 kg/cm2. Incluye el amarre de las losetas prefabricadas del muro.	\$ 150.36	\$ 300.72
<b>CONDICIONES ESPECIALES</b>				
1) Los trabajos se realizaran en el inmueble ubicado en Carretera a Panchimalco				
2) Los horarios de tranajo seran de lunes a viernes de 8:00 am a 4:00 pm				
3) El tiempo de Ejecucion de los trabajos sera de 15 dias contados a partir de la Odi				
4) Se suminiatraran materiales nuevos y de calidad				
5) Se presentara Garantia de Buena Obra equivalente al 10% por periodo de 1 año				
<b>LT 0203</b>				

SON: TRES MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS 20/100 DÓLARES

TOTAL: \$3,496.20

CONDICION DE PAGO: AL CRÉDITO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO:

GOES

ADMINISTRADORA DE LA ORDEN DE COMPRA :

Norma Estela Torres de Hernandez/ Encargada de Mantenimiento

FACTURA DE CONSUMIDOR FINAL A NOMBRE DE:

INSTITUTO SALVADOREÑO PARA EL DESARROLLO DE LA MUJER

LUGAR DE ENTREGA:

Inmueble de Panchimalco

*Bautista*  
JEFA UACI

Según Punto SEIS del Acta  
NÚMERO SIETE, de fecha 14-  
08-2020

*Cláudia Carolina López*  
ADJUDICADORA